
 

ВЫПУСК № 91  
04 мая 2016 года 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

Издаётся 
с 10.06.2008 

 

 
 

 

 

Примите искренние и сердечные поздравления с Великим праздником –  
Днём Победы! 

 
Для каждого из нас День Победы - самый 
главный, самый дорогой праздник, общий для 
всех: ветеранов, их детей, внуков и правнуков. 
В этот день мы вспоминаем героические и 
трагические страницы Великой Отечествен-
ной войны. 
 
Став тяжелым испытанием для всех, война 
прошлась по судьбе каждой семьи, принесла 

горе и утрату в каждый дом, нарушив мирную жизнь миллионов людей. 
 
Сегодня мы отдаем почести всем, кто своими руками добывал Победу, кто защищал страну 

от фашистских захватчиков и кто дошел до Берлина, кто поддерживал фронтовиков своей ра-
ботой в тылу. Мы преклоняемся перед их подвигом, вспоминаем поименно тех, кто отдал свои 
жизни в борьбе за свободу Родины и защитил от безжалостного уничтожения целые народы, 
культуры, цивилизации. Низкий поклон и самые горячие и искренние слова благодарности - ве-
теранам Великой Отечественной войны. 

 
В этот поистине праздничный день мы от всего сердца поздравляем всех ветеранов, блокад-

ников, тружеников тыла, детей войны, узников фашистских лагерей и жителей сельсовета с 
Днём Великой Победы! Пусть никогда не повторится подобная война, но память о ней пусть 
остается вечно живой! Крепкого здоровья, счастья, благополучия вам, и, самое главное, мирно-
го неба над головой. 
 

Глава Ивановского сельсовета  
Совет депутатов Ивановского сельсовета 



Стр. 2              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           № 91/ 04.05.2016 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
12 апреля 2016 г.                                          с. Ивановское                                                               № 70 

 

О признании нуждающимися в улучшении жилищно-бытовых условий граж-
дан, зарегистрированных на территории муниципального образования Ива-

новского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
 

Рассмотрев протокол № 5 от 11.04.2015года заседания жилищно–бытовой комиссии администрации му-

ниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края по цен-
трализованному учету граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования Иванов-

ского сельсовета и нуждающихся в улучшении жилищно–бытовых условий, в целях исполнения постанов-
ления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставро-

польского края от 14 марта 2016 года № 54 «Об утверждении муниципальной программы администрации 

муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
«Обеспечение жильем молодых семей на территории Ивановского сельсовета на 2016-2020 года», входя-

щей в состав Федеральной Целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, адми-

нистрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского 

края 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить прилагаемые списки граждан, состоящих на учете в администрации муниципального обра-

зования Ивановского сельсовета и нуждающихся в улучшении жилищно – бытовых условий  по категори-

ям : 
1.1 Список граждан, нуждающихся в улучшении жилищно – бытовых 

условий  общей очередности, согласно приложения 1; 
1.2 Список граждан, имеющих право на внеочередное  получение жилых 

помещений, согласно приложения 2; 
1.3 Список граждан, имеющих право на внеочередное получение жилых помещений семьи имеющие детей – 

инвалидов согласно приложения 3; 

1.4. Список граждан – участников ВОВ и приравненных к ним категорий граждан, согласно приложения 
4; 

1.5 Список детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно приложения 5; 
1.6 Список граждан – вынужденных переселенцев, согласно приложения 6; 

1.7 Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях по подпрограмме «Обеспечение жильем моло-

дых семей», согласно приложения 7; 
1.8. Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях, по Федеральной целевой программе 

«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2020года», согласно прило-
жения 8. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администра-
ции Ивановского сельсовета Одинцову Н.В. 

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании муниципального образо-

вания Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края «Вестник Ивановского сельсо-
вета» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубе-

евского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru  
4. Постановление администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края от 10 апреля 2015 года № 77 «О признании нуждающимися в улучшении 

жилищно-бытовых условий граждан, зарегистрированных на территории муниципального образования 
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края считать утратившим силу. 

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его опубликования (обнародования). 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края  А.И. Солдатов 
(Продолжение на странице 3) 

file:///D:/YandexD/YandexDisk/Ивановский%20сайт/Пользователь/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%202016%20(восстановлен).docx#sub_10000
http://www.ivanovskoe26.ru


 
 № 91/ 04.05.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 3 

 

0 
СПИСОК 

граждан, нуждающихся в улучшении жилищно-
бытовых условий общей очередности: 

 

1. Северов Семен Тимофеевич 
2. Романенко Наталья Андреевна 

3. Кравченко Юлия Николаевна 
4. Макеев Алексей Алексеевич 

5. Ткачук Василий Васильевич 
6. Ткачук Марина Владимировна 

7. Чурюканов Андрей Александрович 

8. Оськина Тамара Сергеевна 
9. Оразмурадова Зоя Александровна 

10. Серебрянский Евгений Сергеевич 
11. Пикунов Дмитрий Александрович 

12. Пикунова Евгения Александровна 

13. Пикунов Александр Александрович 
14. Евтушенко Елена Владимировна 

15. Савенков Иван Алексеевич 
16. Волкова Татьяна Владимировна 

17. Свечка Оксана Александровна 
18. Кошелев Юрий Викторович 

19. Рахманин Александр Тимофеевич 

20. Дроздова Мария Сергеевна 
21. Прост Александр Петрович 

22. Никонов Артем Игоревич 
23. Федоренко Егор Матвеевич 

24. Гуланов Олег Александрович 

25. Шмидт Оксана Николаевна 
26. Шуняева Юля Петровна 

27. Путилов Алексей Витальевич 
28. Шилов Игорь Николаевич 

29. Ерофеев Вячеслав Иванович 

30. Нестеренко Александр Сергеевич 
31. Бутенко Игорь Юрьевич 

32. Дерябина Татьяна Викторовна 
33. Завгородний Анатолий Георгиевич 

34. Чубарьян Людмила Александровна 
35. Литовко Виктор Викторович 

36. Тимошенко Елена Юрьевна 

37. Либсак Виктор Андреевич 
38. Буренков Артем Анатольевич 

39. Иванов Евгений Викторович 
40. Борисов Виталий Николаевич 

41. Хатрахманова Юлия Хафисовна 

42. Кузьмичев Алексей Николаевич 
43. Берлов Сергей Васильевич 

44. Кривко Александр Андреевич 
45. Глухова Вероника Александровна 

46. Кошелев Александр Николаевич 
47. Кошелева Зоя Николаевна 

48. Шуклин Дмитрий Андреевич 

49. Бурняшов Александр Анатольевич 
50. Платонов Виталий Юрьевич 

51. Мартынов Владимир Владимирович 
52. Алексенко Анастасия Сергеевна 

53. Кривко Алексей Андреевич 

(Начало на странице 2) 54. Беднов Вадим Васильевич 

55. Преображенский Александр Константинович 
56. Кейдунов Евгений Дмитриевич 

57. Сохач Владимир Юрьевич 
58. Бабаев Расул Гамилович 

59. Куценко Михаил Николаевич умер 

60. Куценко Элона Евгеньевна 
61. Малеев Александр Сергеевич 

62. Малеев Юрий Сергеевич 
63. Кочубеева Яна Владимировна 

64. Ибрянов Игорь Владимирович 
65. Чмелева Александра Калиновна 

66. Гаврилов Александр Андреевич 

67. Казакова Светлана Викторовна 
68. Казакова Вероника Сергеевна 

69. Филатова Юлия Витальевна 
70. Казаков Денис Васильевич 

71. Белоусов Станислав Валерьевич 

72. Иванкова Наталья Демьяновна 
73. Хаустов Павел Владимирович 

74. Шевченко Александр Александрович 
75. Долакидзе Давид Вахтангович 

76. Загайнова Ольга Васильевна 
77. Пашков Евгений Викторович 

78. Ястребинский Виктор Иванович 

79. Гриценко Валерий Валентинович 
80. Скрипочка Роман Юрьевич 

81. Рыбалкин Виктор Владимирович 
82. Рыбалкин Кирилл Владимирович 

83. Пискунова Валерия Андреевна 

84. Пискунова Оксана Андреевна 
85. Четина Анастасия Евгеньевна 

86. Доценко Прасковья Николаевна 
87. Мартынова Екатерина Витальевна 

88. Василенко Марина Юрьевна 

89. Крель Наталья Сергеевна 
90. Маловичко Татьяна Викторовна 

91. Бояркин Максим Александрович 
92. Хныкина Елена Васильевна 

93. Чехомова Елена Геннадьевна 
94. Губская Екатерина Викторовна 

95. Кочубеева Олеся Ивановна 

96. Козуб Татьяна Алексеевна 
97. Конопацкий Данила Антонович 

98. Щукин Владимир Викторович 
99. Стрекалова Юлия Юрьевна 

100. Тыртышная Ирина Александровна 

101. Жихарева Елена Анатольевна 
102. Марченко Сергей Николаевич 

103. Зеленин Степан Владимирович 
104. Зеленин Федор Владимирович 

105. Рыбалкина Арина Борисовна 
106. Загуменная Кристина Андреевна 

107. Мешакина Анатолий Анатольевич 

108. Зюзина Ирина Александровна 
109. Безбородов Владимир Николаевич 

110. Степаненко Борис Владимирович 
111. Семерякова Людмила Георгиевна 

(Продолжение на странице 4) 



Стр. 4              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           № 91/ 04.05.2016 

 

112. Матвиенко Светлана Валентиновна 
113. Черненко Софья Константиновна 

114. Мишура Сергей Андреевич 
115. Коновальчик Алена Ивановна 

116. Мартынова Алина Викторовна 

117. Мартынов Артем Сергеевич 
118. Мартынова Диана Рустамовна 

119. Гусев Сергей Сергеевич 
120. Корецкая Алина Сергеевна 

121. Богдаш Дмитрий Александрович 
122. Ковалев Сергей Васильевич 

123. Овдина Ольга Алексеевна 

124. Киреева Галина Анатольевна 
125. Кабища Ольга Сергеевна 

126. Ковнеров Владислав Петрович 
127. Конорезова Надежда Александровна 

128. Руднева Татьяна Владимировна 

129. Шалайкина Екатерина Николаевна 
130. Фликова Оксана Витальевна 

131. Фликова Анастасия Витальевна 
132. Николаенко Кристина Владимировна 

133. Демин Сергей Сергеевич 
134. Аллахьяров Орхан Муминович 

135. Журавлева Сергея Леонидовича 

136. Шульган Ольга Петровна 
137. Саренко Наталью Васильевну 

138. Евтушенко Анастасию Станиславовну 
139. Родоманюк Ольгу Алексеевну 

140. Рашевского Константина Николаевича 

141. Середа Сергея Николаевича 
142. Петрина Александра Михайловича 

143. Петрина Михаила Михайловича 
144. Бугриева Сергея Сергеевича 

145. Чапчеву Олесю Николаевну 

146. Болоцкую Ирину Викторовну 
147. Широкий Дмитрий Иванович 

148. Гроховская Наталья Владимировна 
149. Илюхина Светлана Александровна 

150. Губченко Алла Сергеевна 
151. Красильникова Ольга Анатольевна 

152. Панченко Екатерина Ивановна 

 
  

 СПИСОК 
граждан, имеющих право на внеочередное  

получение жилых помещений: 

 
1. Кравченко Юлия Николаевна  

2. Оськина Тамара Сергеевна 
3. Пикунов Дмитрий Александрович  

4. Пикунова Евгения Александровна  
5. Пикунов Александр Александрович  

6. Никонов Артем Игоревич  

7. Федоренко Егор Матвеевич  
8. Шуняева Юлия Петровна  

9. Бутенко Игорь Юрьевич 
10. Кошелев Александр Николаевич 

11. Кошелева Зоя Николаевна 

(Начало на странице 3) 12. Шуклин Дмитрий Андреевич 

13. Алексенко Анастасия Сергеевна 
14. Преображенский Александр Константинович 

15. Бабаев Расул Гамилович 
16. Малеев Александр Сергеевич  

17. Малеев Юрий Сергеевич  

18. Казакова Светлана Викторовна 
19. Казакова Вероника Сергеевна 

20. Филатова Юлия Витальевна 
21. Казаков Денис Васильевич 

22. Белоусов Станислав Валерьевич  
23. Иванкова Наталья Демьяновна  

24. Рыбалкин Виктор Владимирович  

25. Рыбалкин Кирил Владимирович  
26. Пискунова Валерия Андреевна  

27. Пискунова Оксана Андреевна  
28. Четина Анастасия Евгеньевна  

29. Мартынова Екатерина Витальевна  

30. Доценко Прасковья Николаевна  
31. Губская Екатерина Викторовна 

32. Тыртышная Ирина Александровна 
33. Зеленин Степан Владимирович 

34. Зеленин Федор Владимирович 
35. Рыбалкина Арина Борисовна 

36. Загуменная Кристина Андреевна 

37. Мешакин Анатолий Анатольевич 
38. Мартынова Алина Викторовна 

39. Мартынов Артем Сергеевич 
40. Мартынова Диана Рустамовна 

41. Гусев Сергей Сергеевич 

42. Фликова Оксана Витальевна 
43. Фликова Анастасия Витальевна 

44. Демин Сергей Сергеевич 
45. Евтушенко Анастасия Станиславовна  

46. Петрина Александр Михайлович 

47. Петрина Михаил Михайлович 
 

 
СПИСОК 

граждан, имеющих право на внеочередное получение 
жилых помещений семьи имеющие детей –  

инвалидов: 

 
1. Гаврилов Александр Андреевич 

2. Конопацкий Данила Антонович 
3. Черненко Софья Константиновна 

 

 
СПИСОК 

граждан, имеющих право на получение жилых по-
мещений, участников Великой Отечественной войны 

и приравненных к ним категорий граждан: 
 

1. Чурюканов Андрей Александрович 

2. Савенков Иван Алексеевич 
3. Кошелев Юрий Викторович 

4. Тимошенко Андрей Анатольевич 
5. Ибрянов Игорь Владимирович 

(Продолжение на странице 5) 



 
 № 91/ 04.05.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 5 

 

6. Кейдунов Евгений Дмитриевич 
7. Гриценко Валерий Валентинович 

8. Беднов Вадим Васильевич 
9. Бояркин Максим Александрович 

10. Марченко Сергей Николаевич 

11. Антоненко Иван Константинович 
12. Ковалев Сергей Васильевич 

13. Ковнеров Владислав Петрович 
 

 
СПИСОК 

детей сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, нуждающихся в  
жилых помещениях: 

 
1. Кравченко Юлия Николаевна 

2. Оськина Тамара Сергеевна 

3. Пикунов Дмитрий Александрович 
4. Пикунова Евгения Александровна 

5. Пикунов Александр Александрович 
6. Никонов Артем Игоревич 

7. Федоренко Егор Матвеевич 
8. Шуняева Юлия Петровна 

9. Бутенко Игорь Юрьевич 

10. Сафронов Никита Романович 
11. Топчиева Елена Валерьевна 

12. Евтушенко Анастасия Станиславовна 
13. Кошелев Александр Николаевич 

14. Кошелева Зоя Николаевна 

15. Шуклин Дмитрий Андреевич 
16. Алексенко Анастасия Сергеевна 

17. Преображенский Александр Константинович 
18. Бабаев Расул Гамилович 

19. Малеев Александр Сергеевич 

20. Малеев Юрий Сергеевич 
21. Казакова Светлана Викторовна 

22. Казакова Вероника Сергеевна 
23. Филатова Юлия Витальевна 

24. Казаков Денис Васильевич 
25. Белоусов Станислав Валерьевич 

26. Иванкова Наталья Демьяновна 

27. Рыбалкин Виктор Владимирович 
28. Рыбалкин Кирил Владимирович 

29. Пискунова Валерия Андреевна 
30. Пискунова Оксана Андреевна 

31. Четина Анастасия Евгеньевна 

32. Мартынова Екатерина Витальевна 
33. Доценко Прасковья Николаевна 

34. Губская Екатерина Викторовна 
35. Тыртышная Ирина Александровна 

36. Зеленин Степан Владимирович 
37. Зеленин Федор Владимирович 

38. Рыбалкина Арина Борисовна 

39. Загуменная Кристина Андреевна 
40. Мешакин Анатолий Анатольевич 

41. Мартынова Алина Викторовна 
42. Мартынов Артем Сергеевич 

43. Мартынова Диана Рустамовна 

(Начало на странице 4) 44. Гусев Сергей Сергеевич 

 
 

СПИСОК 
граждан, имеющих право на получение жилых по-

мещений, получивших статус – «вынужденные пе-

реселенцы»: 
 

1.Ткачук Василий Васильевич 
2. Ткачук Марина Владимировна 

 
 

СПИСОК 

граждан, имеющих право на получение жилых по-
мещений по подпрограмме «Обеспечение жильем 

молодых семей» программы «Жилище»: 
 

1. Денисова Наталья Валерьевна 

2. Гойдина Надежда Васильевна 
3. Бодун Виктория Олеговна 

4. Волкова Татьяна Владимировна 
5. Свечка Оксана Александровна 

6. Бондаренко Василий Владимирович 
7. Дроздова Мария Сергеевна 

8. Джубуева Надежда Какаджановна 

9. Рахманин Александр Тимофеевич 
10. Тартынский Андрей Сергеевич 

11. Чапчева Олеся Николаевна 
12. Гуланов Олег Александрович 

13. Шекалов Владимир Викторович 

14. Перехода Наталья Геннадьевна 
15. Завгородний Анатолий Георгиевич 

16. Авкопашвили Александра Викторовна 
17. Ястребинская Елена Анатольевна 

18. Либсак Виктор Андреевич 

19. Буренков Артем Анатольевич 
20. Борисов Виталий Николаевич 

21. Штрынев Максим Анатольевич 
22. Хатрахманова Юлия Хафисовна 

23. Берлов Сергей Васильевич 
24. Кузьмичев Алексей Николаевич 

25. Кривко Александр Андреевич 

26. Глухова Вероника Александровна 
27. Бурняшов Александр Анатольевич 

28. Кривко Алексей Андреевич 
29. Мартынов Владимир Владимирович 

30. Кейдунов Евгений Дмитриевич 

31. Куценко Элона Евгеньевна 
32. Перцевой Александр Васильевич 

33. Сохач Владимир Юрьевич 
34. Ткаченко Иван Иванович 

35. Хаустов Павел Владимирович 
36. Кочубеева Яна Владимировна 

37. Пашков Евгений Викторович 

38. Скрипочка Роман Юрьевич 
39. Василенко Марина Юрьевна 

40. Крель Наталья Сергеевна 
41. Маловичко Татьяна Викторовна 

(Продолжение на странице 6) 



Стр. 6              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           № 91/ 04.05.2016 

 

42. Хныкина Елена Васильевна 
43. Кравченко Михаил Васильевич 

44. Козуб Татьяна Алексеевна 
45. Щукин Владимир Викторович 

46. Стрекалова Юлия Юрьевна 

47. Степаненко Борис Владимирович 
48. Корецкая Алина Сергеевна 

49. Богдаш Дмитрий Александрович 
 

 
Список граждан, нуждающихся в жилых помещениях, по федеральной целевой программы  

"Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017годы и на период до 2020года" 

 
1. Дроздова Мария Сергеевна 

2. Нестеренко Александр Сергеевич 
3. Рашевский Константин Николаевич 

4. Середа Сергей Николаевич 

5. Чехомова Елена Геннадьевна 
6. Жихарева Елена Анатольевна 

 
Управляющий делами администрации муниципального образования Ивановского сельсовета  

 З.В. Гальцева 

(Начало на странице 5) 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
14 апреля 2016 г.                                          с. Ивановское                                                               № 72 

 
О создании Общественного совета по независимой оценке качества услуг, пре-
доставляемых муниципальным учреждением культуры муниципального обра-
зования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края  
 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики», Федеральным законом Российской Федерации от 
21.07.2014 г. № 256-ФЗ "О внесении изменений отдельные законодательные акты Российской Федерации 
по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, 
социального обслуживания, охраны здоровья и образования", приказом Минфина России от 22 июля 2015 
г. № 116н, администрация Кочубеевского муниципального района Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Общественный совет по проведению независимой оценки качества услуг, предоставляемых 
муниципальным учреждением культуры, муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеев-

ского района Ставропольского края. 
2. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества услуг, 

предоставляемых муниципальным учреждением культуры, муниципального образования Ивановского сель-

совета Кочубеевского района Ставропольского края (приложение 1). 
3. Утвердить Состав Общественного совета по проведению независимой оценки качества услуг, предос-

тавляемых муниципальным учреждением культуры, муниципального образования Ивановского сельсовета 
Кочубеевского района Ставропольского края (приложение 2). 

4. Управляющему делами администрации Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-
ского края З.В. Гальцевой обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте для 

размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.bas.gov.ru). 

file:///D:/YandexD/YandexDisk/Ивановский%20сайт/Пользователь/Documents/ПОСТАНОВЛЕНИЕ%202016%20(восстановлен).docx#sub_10000
http://mincult.rkomi.ru/content/11125/%D0%A4%D0%B5%D0%B4%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B9%20%D0%B7%D0%B0%D0%BA%D0%BE%D0%BD%20%D0%BE%D1%82%2021.07.2014%20256-%D0%A4%D0%97.pdf
http://www.bas.gov.ru/


 
 № 91/ 04.05.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 7 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации 
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края Одинцову Н.В. 

 
Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края  А.И. Солдатов 

 
ИНФОРМАЦИЯ 

Полный текст постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета 
Кочубеевского района Ставропольского края от 14 апреля2016 года № 72 «О создании Обществен-
ного совета по независимой оценке качества услуг, предоставляемых муниципальным учреждением 
культуры муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-
ского края » размещен на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета 
Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru в 
разделе «Нормотворчество» 
 
 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
 КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
21 апреля 2016 г.                                          с. Ивановское                                                               № 75 

 

Об определении территории деятельности по охране общественного порядка 
муниципальной казачьей дружины муниципального образования Ивановского 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 г. № 44-
ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Закона Ставропольского края от 26.09.2014 г. 

№ 82-кз «Об участии граждан в обеспечении охраны общественного порядка», решением Совета депута-
тов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 

четвёртого созыва от 12 февраля 2015 г. № 266 «Об утверждении Положения о муниципальной казачьей 

дружине муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского 
края», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-

ского края, администрация муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 
Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Определить территории деятельности по охране общественного порядка муниципальной казачьей 

дружиной муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского 
края территорию муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставрополь-

ского края. 

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Иванов-
ского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: 

www.ivanovskoe26.ru  
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его обнародования. 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края  А.И. Солдатов 

http://www.ivanovskoe26.ru


Стр. 8              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           № 91/ 04.05.2016 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 
26 апреля 2016 г.                                          с. Ивановское                                                              № 374 

 
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для проведе-
ния выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Ива-

новского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края 
 

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 - ФЗ  «Об основных гаран-

тиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 4, 
5 статьи 4 Федерального закона от 02 октября 2012 года № 157 - ФЗ «О внесении изменений в Федераль-

ный закон «О политических партиях» и Федеральный закон  «Об основных гарантиях избирательных прав 
и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 

2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», Уставом муниципального образования Ивановского  сельсовета  Кочубеевского района Ставрополь-
ского края, на основании численности избирателей, зарегистрированных на территории  муниципального 

образования по состоянию на 01 января 2016 года,  Совет депутатов муниципального образования Иванов-
ского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва 

 
РЕШИЛ: 

1. Утвердить следующую схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депу-

татов Совета депутатов муниципального образования  Ивановского сельсовета  Кочубеевского района 
Ставропольского края: 

  1.1. Многомандатный избирательный округ № 1 по выборам депутатов Совета депутатов муници-
пального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (число заме-

щаемых депутатских мандатов – пять). 

Границы округа: село Ивановское,  улицы  Ручейная, Курганная, Рабочая, Пролетарская, Крайняя, За-
падная, Мелиораторов, Дачная, Подгорная, Южная, Майская, Цветочная, Ровная, Полевая, Кубанская, 50 

лет Победы, Жукова, Спортивная, Фрунзе, Шоссейная – полностью, переулки Садовый, Мирный, Новый, 
Северный – полностью, улицы Набережная с № 1 по № 13,  Мельничная с № 1 по № 147  и с № 2 по № 

160,  Чапаева с № 1 по № 129  и с № 2 по № 128, Калинина с № 1 по № 115 и с № 2 по № 144 «а», Садо-

вая с № 1 по № 25 и с № 2 по № 34,  Степная с № 1 по № 15,  Вольная с № 1 по № 63 «г» и с № 2 по № 
22,  Пушкина с № 11 по № 19 и с № 16 по № 30, садовое некоммерческое  товарищество «Сельские зо-

ри». 
Место нахождения территориальной избирательной комиссии  Кочубеевского района, организующей 

муниципальные выборы: село Кочубеевское, улица Октябрьской революции, 64, кабинет 14 «а», террито-
риальная избирательная комиссия Кочубеевского района. 

Численность избирателей в округе - 2529 человек. 

1.2. Многомандатный избирательный округ № 2 по выборам депутатов Совета депутатов муниципаль-
ного образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (число  замещае-

мых депутатских мандатов – пять). 
Границы округа: село  Ивановское,  улицы Советская, Крестьянская, Юбилейная, Ленина, Мостовая, 

Революционная, Комсомольская, Колхозная - полностью, переулок Тупиковый – полностью, улицы Набе-

режная с № 15  по № 87 и с № 2 по № 12,  Мельничная с № 149  по № 311 и с № 162  по № 304,  Чапае-
ва с № 131  по № 279 и с № 130  по № 226,  Калинина с № 119 по № 223 и с № 146 по № 294,  Садовая с 

№ 27 по № 157 и с № 36 по № 182,  Степная с № 17 по № 93 и с № 2 по № 118,  Вольная  с № 65 по № 
85, Пушкина с № 1 по № 9 и с № 2 по № 14. 

Место нахождения территориальной избирательной комиссии  Кочубеевского района, организующей 
муниципальные выборы: село Кочубеевское, улица Октябрьской революции, 64, кабинет 14 «а», террито-

риальная избирательная комиссия Кочубеевского района. 

Число избирателей в округе - 2566 человека. 
1.3. Многомандатный избирательный округ № 3 по выборам депутатов Совета депутатов муниципаль-

ного образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края (число  замещае-
мых депутатских мандатов – пять). 

(Продолжение на странице 9) 



 
 № 91/ 04.05.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 9 

 

Границы округа: село  Ивановское,  улицы  Молодежная, Солнечная, Зеленая - полностью, переулок 
Зеленый – полностью, улицы  Садовая с № 159 по № 189 и с № 184 по № 220,  Степная с № 120 по № 

154 и с № 95 по № 111,  Калинина с № 225 по № 253 и с № 296 по № 332,  села Воронежское, Веселое – 
полностью, хутора  Калиновский, Черкасский, Петровский – полностью.  

Место нахождения территориальной избирательной комиссии  Кочубеевского района, организующей 

муниципальные выборы: село Кочубеевское, улица Октябрьской революции, 64, кабинет 14 «а», террито-
риальная избирательная комиссия Кочубеевского района. 

Число избирателей в округе - 2577 человек. 
2. Решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета от 24.12.2015 года 

№ 342 «Об утверждении схем избирательных округов по проведению выборов в органы местного само-
управления муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского 

края» признать утратившим силу. 

3. Довести данное решение до сведения территориальной избирательной комиссии Кочубеевского му-
ниципального района Ставропольского края. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского 
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). 

5. Официально опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного 

самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муници-

пального образования Ивановского сельсовета по депутатской этике, законности и местному самоуправле-
нию. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края  А.И. Солдатов 
 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  
КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА 

 
26 апреля 2016 г.                                          с. Ивановское                                                              № 375 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образова-
ния Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 
14 ноября 2012 года № 124 «Об утверждении Положения об управлении и 
распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования Ивановского сельсовета  
Кочубеевского района Ставропольского края» 

 
Во исполнении протеста Прокуратуры Кочубеевского района от 29.03.2016 г. № 7-83-2016/1177 об уст-

ранении нарушения требований законодательства на пункты 4.1, 13.4, 13.17 и 13,19 Положения об управ-
лении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального обра-

зования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, утвержденного решением 
Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета, в целях совершенствования уче-

та, управления и распоряжения муниципальным имуществом, на основании Конституции Российской Феде-
рации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Феде-

рального закона от 21.12.2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального иму-

щества", Федерального закона от 14.11.2002 года № 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитар-
ных предприятиях", Федерального закона от 26.07.2006 года № 35-ФЗ "О защите конкуренции", руково-

дствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Ивановского 

(Начало на странице 8) 

(Продолжение на странице 10) 

http://www.ivanovskoe26.ru


Стр. 10              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           № 91/ 04.05.2016 

 

сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования 
Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края четвертого созыва, 

 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочу-

беевского района Ставропольского края от 14 ноября 2012 года № 124 «Об утверждении Положения об 
управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находящимся в собственности муниципального 

образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края» (далее – Положение) 
следующие изменения: 

1.1. Абзац 3 пункта 4.1 Положения: «- определение порядка создания, реорганизации и ликвидации 
муниципальных предприятий и учреждений;» исключить. 

1.2. Пункт 13.4. Положения изложить в новой редакции: 

«13.4. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества публикуется в тече-
ние 15 дней с момента его утверждения в периодическом печатном издании муниципального образования 

Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета» и на официальном сайте администрации посе-
ления и на сайте torgi.gov.ru.». 

1.3. Пункт 13.17. Положения изложить в новой редакции: 

«13.17. Информационное сообщение о приватизации муниципального имущества должно быть под-
готовлено комиссией по приватизации и опубликовано в районной газете «Звезда Прикубанья» и на офи-

циальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета и на сайте torgi.gov.ru не менее чем 
за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества.» 

1.4. Пункт 13.19. Положения изложить в новой редакции: 
«13.19. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества подлежит опуб-

ликованию в средствах массовой информации в месячный срок со дня совершения указанных сделок в 

районной газете «Звезда Прикубанья» и на официальном сайте муниципального образования Ивановского 
сельсовета и на сайте torgi.gov.ru. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского 
сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru). 

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного само-

управления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета». 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муници-

пального образования Ивановского сельсовета по вопросам депутатской этики, законности и местному са-
моуправлению. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 
Глава муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края  А.И. Солдатов 
 

 
 

Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещаю-

щих муниципальные должности и должности муниципальной службы в администрации муниципального 
образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, их супругов и несовер-

шеннолетних детей, руководителей муниципальных учреждений за период  с 01 января 2015 года по 31 
декабря 2015 года опубликованы на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсо-

вета Кочубеевского района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru по 

пути: Главная > ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ> Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера 

 
Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера депутатов Сове-

та депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского 
края, их супругов и несовершеннолетних детей за период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года 

опубликованы на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского 

района Ставропольского края в сети «Интернет» по адресу: www.ivanovskoe26.ru по пути: Главная > ПРО-
ТИВОДЕЙСТВИЕ КОРРУПЦИИ> Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-

ного характера 

(Начало на странице 9) 



 
 № 91/ 04.05.2016          ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА                 Стр. 11 

 

 

 

 

 

 

 

 

В Ивановском почтили память ликвидаторам аварии  
на Чернобыльской АЭС 

 
29 апреля в Ивановском Доме культуры состоялся концерт, посвященный празднику трудящихся - 1 Мая. 

На концерте почтили память ликвидаторам аварии на Чернобыльской АЭС  . 

Авария на Черно́быльской АЭС - разрушение 26 апреля 1986 года четвёртого энергоблока Чернобыльской атомной электростанции, 
расположенной на территории Украинской ССР (ныне — Украина). Разрушение носило взрывной характер, реактор был полностью 
разрушен, и в окружающую среду было выброшено большое количество радиоактивных веществ. Авария расценивается как крупней-
шая в своём роде за всю историю атомной энергетики, как по предполагаемому количеству погибших и пострадавших от её последст-
вий людей, так и по экономическому ущербу. В течение первых трёх месяцев после аварии погиб 31 человек; отдалённые последст-
вия облучения, выявленные за последующие 15 лет, стали причиной гибели от 60 до 80 человек. 134 человека перенесли лучевую 
болезнь той или иной степени тяжести. Более 115 тыс. человек из 30-километровой зоны были эвакуированы. Для ликвидации по-
следствий были мобилизованы значительные ресурсы, более 600 тыс. человек участвовали в ликвидации последствий аварии. 
 

© ВикипедиЯ                                  Мяленко С.В. 



Стр. 12              ВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТАВЕСТНИК  ИВАНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА           № 91/ 04.05.2016 

 

Учредитель: 
Администрация 

и Совет депутатов 
муниципального  

образования 
Ивановского  

сельсовета 

Вестник Ивановского сельсовета 
№ 91 (Заказ № 15 ) от 04 мая 2016 года 

Тираж 1000 экз. 

с. Ивановское, ул. Чапаева, дом 180-А 
тел./факс: 8(86550) 94-0-23/37-5-15 

Газета распространяется бесплатно. 

Отпечатано с готового оригинал-макета в Полиграфическом салоне ИП Петрушин Э.Г. 

по адресу: Ставропольский край, Кочубеевский район, с. Кочубеевское, ул. Скрипникова, 57. 

 

Ответственный за выпуск: 

Одинцова Н.В. 

 

Компьютерная вёрстка: 

Мяленко С.В. 

 

Постановления администрации муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского рай-

она Ставропольского края 
 
 

№ 70 от 12 апреля 2016 года "О признании нуждающимися в улучшении жилищно-бытовых условий гра-
ждан, зарегистрированных на территории муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеев-

ского района Ставропольского края" 
 

№ 72 от 14 апреля 2016 года “О создании Общественного совета по независимой оценке качества услуг, 
предоставляемых муниципальным учреждением культуры муниципального образования Ивановского сель-

совета Кочубеевского района Ставропольского края” 
 

№ 75 от 21 апреля 2016 года “Об определении территории деятельности по охране общественного по-
рядка муниципальной казачьей дружины муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеев-

ского района Ставропольского края” 

 
Решения Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района 

Ставропольского края четвертого созыва 
 
 

№ 374 от 26 апреля 2016 года "Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета 
Кочубеевского района Ставропольского края" 

 

№ 375 от 26 апреля 2016 года "О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края от 14 ноября 2012 года 
№ 124 “Об утверждении Положения об управлении и распоряжении муниципальным имуществом, находя-

щимся в собственности муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Став-
ропольского края" 

 

 

 

Проект решения: размещен на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсове-

та в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru) в разделе "Нормотворчество". 

Предложения граждан по проекту решения “О внесении изменений в Устав муниципального образова-

ния Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края” принимаются в письменном ви-

де с 18 апреля 2016 года по адресу: село Ивановское, ул. Чапаева, 180-а (2-й этаж, тел. +786550 94-1-03, 

94-5-46). 

Публичные слушания состоятся: 11 мая 2016 года в 11 часов в Доме культуры села Ивановского по 

адресу: село Ивановское ул. Чапаева, 169-А. 

 в 10-00 часов на площади села Ивановского состоится митинг, возложение венков и 

          праздничный концерт. 

 В 13-00 часов на ипподроме села Ивановского (за стадионом) будут проходить конные скачки. 

Приходите все желающие! 

http://ivanovskoe26.ru/inova_block_documentset/document/98206/

